
様式第 20号の 1(第 19条関係) 

 1 小学校の場合 

令和７年 ４月 １日  

 神石高原町教育委員会 様 

神石高原町立神石小学校長 田丸 栄  印  

 

教育課程に関する届 

 

     令和７年度の教育課程(授業時数)を次のとおり編成するので、届け出ます。 

  

区 分 
年 間 授 業 時 数 

  

第 1学年 第 2学年 第 3学年 第 4学年 第5学年 第6学年 

各

教

科 

国 語 
340 

〈34〉 

320 

〈35〉 

245 

〈35〉 

245 

〈35〉 

178 

〈35〉 

175 

〈35〉 

社 会   73 93 103 108 

算 数 155 180 179 180 182 180 

理 科   106 113 105 105 

生 活 114 112     

音 楽 72 73 62 62 50 50 

図 画 工 作 75 74 60 60 50 50 

家 庭     62 56 

体 育 

〈保 健〉 
118 118 

108 

〈4〉 

108 

〈4〉 

90 

〈8〉 

90 

〈8〉 

外 国 語     70 70 

道 徳 34 35 35 35 35 35 

学 級 活 動 38 38 38 38 38 36 

総合的な学習の時間   70 70 72 71 

外 国 語 活 動   36 36   

計 946 950 1012 1040 1035 1026 

特
別
活
動 

児 童 会 活 動 10 10 10 25 25 27 

ク ラ ブ 活 動    8 8 8 

学 校 行 事 43 45 45 45 50 50 

学 校 裁 量 50 50 25 25 25 25 

総 計 1049 1055 1092 1143 1143 1136 

  

 1 各教科・特別活動・総合的な学習の時間・外国語活動 計の欄には年間授業時数を記入す

ること。 

 2 特別活動のうち、児童会活動、クラブ活動及び学校行事に充てる時数については( )内に

記入すること。 

 3 教育課程の変更に関する届出はこの様式に準じて作成すること。 

 


