1 小学校の場合

令和7年 4月 1日

神石高原町教育委員会 様

神石高原町立神石小学校長 田丸 栄 印

## 教育課程に関する届

令和7年度の教育課程(授業時数)を次のとおり編成するので、届け出ます。

			年 間 授 業 時 数					
	区	分	第1学年	第2学年	第3学年	第4学年	第5学年	第6学年
各	国	語	340	320	245	245	178	175
		甲口	$\langle 34 \rangle$	$\langle 35 \rangle$				
	社	会			73	93	103	108
	算	数	155	180	179	180	182	180
	理	科			106	113	105	105
	生	活	114	112				
教	音	楽	72	73	62	62	50	50
科	図画	工作	75	74	60	60	50	50
	家	庭					62	56
	体	育	118	110	108	108	90	90
	〈保健〉		110	118	$\langle 4 \rangle$	$\langle 4 \rangle$	⟨8⟩	⟨8⟩
	外	国 語					70	70
	道	徳	34	35	35	35	35	35
学	級	舌 動	38	38	38	38	38	36
総合	合的な学習	習の時間			70	70	72	71
外	国 語	活 動			36	36		
	計		946	950	1012	1040	1035	1026
特	児童会活動		10	10	10	25	25	27
特別活動	クラブ活動					8	8	8
	学校	行 事	43	45	45	45	50	50
学	校	裁 量	50	50	25	25	25	25
総		計	1049	1055	1092	1143	1143	1136

- 1 各教科・特別活動・総合的な学習の時間・外国語活動 計の欄には年間授業時数を記入すること。
- 2 特別活動のうち、児童会活動、クラブ活動及び学校行事に充てる時数については()内に記入すること。
- 3 教育課程の変更に関する届出はこの様式に準じて作成すること。